

事業活動計算書

(自 令和 7年 4月 1日 至 令和 8年 3月31日) (単位：円) 1頁

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	8,147,000	8,373,500	△226,500
	寄付金収益	3,704,700	3,725,034	△20,334
	経常経費補助金収益	98,581,643	95,266,078	3,315,565
	受託金収益	65,970,110	65,309,630	660,480
	事業収益	9,850,022	9,515,476	334,546
	介護保険事業収益	150,040,299	148,854,342	1,185,957
	障害福祉サービス等事業収益	2,152,624	2,764,120	△611,496
	その他の収益	529,479	518,125	11,354
	サービス活動収益計(1)	338,975,877	334,326,305	4,649,572
	費用			
	人件費	248,566,720	248,158,546	408,174
	事業費	34,367,621	34,343,004	24,617
	事務費	34,891,944	34,695,564	196,380
	共同募金配分金事業費	4,187,341	4,335,565	△148,224
	助成金費用	6,332,225	6,293,915	38,310
	減価償却費	8,806,498	8,896,432	△89,934
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△980,056	△595,206	△384,850
	その他の費用	111,610	0	111,610
	サービス活動費用計(2)	336,283,903	336,127,820	156,083
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	2,691,974	△1,801,515	4,493,489
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	2,530,927	474,601	2,056,326
	サービス活動外収益計(4)	2,530,927	474,601	2,056,326
	費用			
	支払利息	185,445	252,131	△66,686
	サービス活動外費用計(5)	185,445	252,131	△66,686
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,345,482	222,470	2,123,012
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	5,037,456	△1,579,045	6,616,501
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	3,438,600	0	3,438,600
	特別収益計(8)	3,438,600	0	3,438,600
	費用			
	固定資産売却損・処分損	230,170	15,955	214,215
	国庫補助金等特別積立金積立額	3,758,600	0	3,758,600
	特別費用計(9)	3,988,770	15,955	3,972,815
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△550,170	△15,955	△534,215
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	4,487,286	△1,595,000	6,082,286
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	199,617,353	202,212,353	△2,595,000
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	204,104,639	200,617,353	3,487,286
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	基金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)	2,048,200	0	2,048,200
	その他の積立金積立額(17)	0	1,000,000	△1,000,000
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	206,152,839	199,617,353	6,535,486